
Copia 

Comune di Magnago                      

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO E PROGRAMMAZIONE 

 
DETERMINAZIONE N. 503 DEL 18/06/2024 

 
 
OGGETTO: 
INDEBITA OCCUPAZIONE DELL'APPARTAMENTO DI PROPRIETA' COMUNALE 
SITO IN VIA SARDEGNA- APPROVAZIONE AVVISO PER INDIVIDUAZIONE 
LEGALE. 
 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il decreto sindacale - prot. n. 3295 in data 29/02/2024 - di attribuzione E.Q. Responsabile del 
Settore Economico Finanziario e Programmazione per il periodo 01/03/2024 – 31/12/2025 e 
comunque sino a nuovo decreto; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 20/12/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026 e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 16/01/2024 ad oggetto: “Art. 169 del D.Lgs. 267/2000 - Piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - Approvazione delle dotazioni finanziarie” e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 11 del 30/01/2024 ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione – PIAO 2024/2026”; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 9 del 30/04/2024 ad oggetto: “Approvazione del Rendiconto di 
gestione per l’esercizio 2023”; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 



Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione – Legge 190/2012; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 63 del 12/06/2023 avente ad oggetto “Avvio iter legale per 
indebita occupazione dell’appartamento di proprietà comunale sito in Via Sardegna”;  
 
Dato atto che l’Ente non è dotato di un Ufficio di Avvocatura e che occorre procedere, previa 
procedura comparativa, con l’individuazione di un professionista a cui conferire l’incarico legale;  
 
Visto l’art. 56 del D.lgs. n. 36/2023 rubricato “Appalti esclusi nei settori ordinari”;  
 
Visti i seguenti documenti allegati alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali 
del presente provvedimento: 

- Avviso pubblico;   
- Modello di domanda;   
 

DETERMINA 

 

1. Di approvare l’avviso pubblico e il modello di domanda al fine di conferire un incarico 
legale ad un professionista a seguito dello svolgimento di una procedura comparativa;  
 

2. Di prenotare, ai sensi del paragrafo 5.1 dell’All. 4/2 del D.lgs. n. 118/2011, la somma 
presunta di € 3.000,00 come di seguito indicato: 
 

Esercizio 
Finanziario 

Capitolo Codifica di 
Bilancio 

Importo Creditore 

2024 140/25/1 01.02.01.103 € 3.000,00 Prenotazione 
d’impegno 

 
3. Di dare atto che con successivo atto si procederà, previa verifica dei requisiti ex art. 94 e 

seguenti del D.lgs. n. 36/2023, con il conferimento dell’incarico legale e con l’assunzione 
dell’impegno di spesa.  

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 
                                                                                                       F.to: CORRENTE Andrea


